ПРОТОКОЛ № 11
заседания Общественной палаты муниципального образования
 «Сельское поселение Эльбрус»

[bookmark: _GoBack]«_23__» _апреля____________ 2019г.							с.Эльбрус

Присутствовали:

1. Соттаев Х.Ю.				председатель Общественной палаты МО
2. Гулиев Х.Я.				зам.председателя ОП МО
3. Джаппуева Л.Д.			секретарь ОП МО

Члены Общественной палаты:
Балаев Борис Жабраилович
Байдаев Хизир Камилович
Беккаев Хусеин Назирович
Джаппуев Руслан Жамалович
Курданов Юсуф Сагитович
Непеев Исмаил Мухажирович
Ризаева Мадина Борисовна
Соттаев Ахия Исмаилович
Апсуваев Альберт Джамалович – директор МАУ «Спортивная школа с.Эльбрус»; имам 						с.Эльбрус (по согласованию)

Отсутствовали:
Эльмезов Абдулхалим Мукаевич
Хаджиев Омар Далхатович

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О принятии в состав ОП МО сельского поселения Эльбрус Апсуваева А.Д.
2. Разное.

По первому вопросу:

	Слушали: Соттаева Х.Ю. – председатель ОП МО -  предложил кандидатуру Апсуваева 	А.Д. – 	директора МАУ «Спортивная школа с.Эльбрус», имама с.Эльбрус вместо 	выбывшего 	Хаджиева М.И. Эта кандидатура 	очень нужная для нашей работы, 	особенно по 	религиозному просвещению и 	воспитанию молодежи, а также и 	старшего 	поколения. Включить Апсуваева А.Д. в 	состав 	комиссии 	по 	вопросам 	здравоохранения, образования и науки, спорту и 	молодежной 	политике.

Решили:
Информацию докладчика принять к сведению. Путем открытого голосования простым большинством голосов избрать членом ОП МО сельского поселения Эльбрус Апсуваева А.Д. и включить его в состав комиссии по вопросам здравоохранения, образования и науки, спорту и молодежной политике.

Голосовали:

	ЗА – «12» человек;
	ПРОТИВ – «0» человек
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – «0» человек

По второму вопросу:

Слушали: Соттаева Х.Ю. – председатель ОП МО -  о том, что руслорегулировочные работы  реки Баксан продолжаются.

Джаппуев Р.Ж. – член ОП МО – сообщил, что очистка русла реки Баксан в районе Тегенекли на стадии завершения.

Решили:

1. Информацию докладчиков принять к сведению и проводить работу в данном направлении.

	Голосовали:

	ЗА – «12» человек;
	ПРОТИВ – «0» человек
	ВОЗДЕРЖАЛИСЬ – «0» человек

	Председатель Общественной палаты
	сельского поселения Эльбрус					Х.Ю.Соттаев

	Секретарь Общественной палаты
	сельского поселения Эльбрус					Л.Д.Джаппуева